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Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2025 me grupet e interesit  (biznese, fermerë)

Me datë:24.07.2024, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/category/degjimet-publike/


Me 24.07.2024, është publikuar projekt buxheti për vitin 2025/2027 
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/ëp-content/uploads/sites/31/2024/07/KAB-2025-2027.pdf


Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund t’i gjeni në këtë vegëz: 




Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk është pranuar asnjë koment.

Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me me grupet e interesit  (biznese, fermerë)
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1
	1.Të bëhet subvencionimi për shitjen e qumështit për litër ashtu siç e kane bë Komuna e  Lipjanit .

	Igballe Esati

	Refuzuar
	DBP-se ne kuadër te aktiviteteve për mbrojtjen e shëndetit te kafshëve bën vaksinimin e fondit blegtoral, mbaresimin artificial tek lopët dhe mëshqerrat si dhe korrigjimin e thundrave tek fermat komerciale dhe gjysme komerciale. MBPZHR subvencionon fermerët për litër qumështi te prodhuar dy here ne vit(çdo 6 muaj)dhe konsiderojmë qe projektet tona kane prioritet për implementim meqenëse qumështi subvencionohet nga MBPZHR.
	Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë ne Ferizaj

	2
	1.A ka mundësi një sere të madhe për afro 5 ari tokë, gjithashtu  të sigurohet edhe një grumbulluese.

	Ganimete Jusufi

	Refuzuar
	Znj. Isufi ka qene përfituese e subvencioneve ne këtë rast serrës prej 3 ari dhe ne programin tone për 2025 implementojme projektin për furnizim me serra prej 50m2 
	

	
	
	
	
	
	

	3
	1.Të bëhet një kioskë për shitjen e produkteve dy here ne jave
	Behrije Nuha

	Pjesërisht e aprovuar
	Jemi ne fazën e analizimit dhe kërkimit te lokacionit ku do te mund te shiteshin produktet bujqësore dhe blegtorale.
	

	4
	1.Të bëhet financimi me nafte
	Xhelal Topalli
	E aprovuar
	Ekziston marrëveshja me kompaninë Hib Petrol për lirim me nafte prej 5 cent për fermerët e Komunës se Ferizajt,  por edhe ne këtë kategori MBPZHR SUBVENCIONON Fermerët me 150 euro për hektar te mbjellur.
	

	5
	Të na ndihmoni me një kosë për pemëtari
	Luljeta Imeri
	E aprovuar
	[bookmark: _GoBack]Mekanizimi bujqësor zë vend te rëndësishëm ne aktivitetin tone te vazhdueshëm dhe një numër te madh te fermerëve i kemi furnizuar me pajisje bujqësore siç janë roto kosat e deri te spërkatëset pratative dhe me bateri e arka për transport te pemëve e sistem kundër breshëritë ne dhjetëra hektar me pemishte.
	

	
	
	
	
	
	



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:6

Meshkuj:8

Totali:15

Projekt buxheti për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 



Me 24.07.2024:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.

Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli
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